



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC**

**11 Laurier St./11 rue Laurier  
Place du Portage, Phase III  
Core 0B2 / Noyau 0B2  
Gatineau, Québec K1A 0S5**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY  
REQUIREMENT

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Construction Services Division/Division des services de  
construction  
11 Laurier St./11 Rue Laurier  
3C2, Place du Portage  
Phase III  
Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> LBP Security Upgrades - Constructio	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EP916-182156/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 007
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20182156	<b>Date</b> 2018-05-14
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$\$FG-362-74724	
<b>File No. - N° de dossier</b> fg362.EP916-182156	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2018-06-14</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Kelly, Jessica	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fg362
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> ( ) - ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**The following changes to the tender documents are effective immediately. This amendment will form part of the contract documents.**

Amendment 007 is issued for the following:

- (1) To extend the bid closing date to **Thursday, June 14, 2018 at 2:00 p.m.**
- (2) Revise SI04 – Mandatory Viewing of Bid Documents
- (3) Bidder Question and Response

---

**(1) The bid closing date is hereby extended to Thursday, June 14, 2018 at 2:00 p.m.**

**(2) SI04 – Mandatory Viewing of Bid Documents**

DELETE paragraph 4 of SI04 – Mandatory Viewing of Bid Documents in its entirety and REPLACE with the following:

4. To schedule an appointment and allow sufficient time for security clearances to be verified by Canada, the Bidder must provide the company name, representative name(s), date(s) of birth (and if possible, the certificate number of the granted clearance) in writing to the Contracting Authority at [jessica.kelly@tpsgc-pwgsc.gc.ca](mailto:jessica.kelly@tpsgc-pwgsc.gc.ca) a minimum of three (3) business days prior to document viewing and no later than **Friday, May 18, 2018 at 3:00 p.m.** **Failure to submit the aforementioned information by this date will prohibit scheduling of a bid document viewing and ultimately, will render any bid submission non-compliant.**

**(3) Bidder Question and Response**

**QUESTION # 16:**

Can the security system (access control, camera surveillance, intercom, lockdown buttons) work be done during normal business hours?

**ANSWER # 16:**

Please bid as per plans and specifications. Refer to Section 01 10 00, Article 1.10.

---

**QUESTION # 17:**

At the Optional Site Visit held on April 26, 2018 we were informed that 2 Construction Management Contracts have been awarded and will proceed at the same time as the above mentioned project. A question was raised if the Construction Manager working on the LBP parking repairs be allowed to tender on the LBP-Security Upgrades Lump Sum Tender. The answer was, " Yes, everyone is allowed to bid."

- a. Was the Construction Manager working on the LBP parking repairs involved in the preparation of the Phasing Plan- Drawing A003.
- b. Was the Construction Manager working on the LBP parking repairs involved in preparing any cost estimates/ budget for the LBP- Security Upgrades.
- c. Will the Construction Manager working on the LBP parking repairs be involved in assisting the Departmental Representative in managing the LBP-Security Upgrades.

**ANSWER # 17:**

- A. No, the Construction Manager working on the LBP parking repairs was not involved in preparation of the phasing plan.
  - B. No, the Construction Manager working on the LBP parking repairs was not involved in preparing any cost estimates/budget for the LBP Security Upgrades.
  - C. The LBP parking repairs is a separate requirement from the LBP Security Upgrades. Aside from coordination requirements as set out in R2830D GC3.7 Construction by Other Contractors or workers, the Departmental Representative will not be accepting assistance for the LBP Security Upgrades from the Contractor assigned to the LBP parking repairs.
- 

**QUESTION # 18:**

Is the Construction Manager working on the LBP parking repairs allowed to visit the site with Sub-Trades and/or permitted to access areas of the building which were not shown at the Optional Site Visit.

**ANSWER # 18:**

The Construction Manager working on the LBP parking repairs has access to the site to the extent necessary to complete the Work required for the LBP parking repairs.

---

**QUESTION # 19:**

Are Construction Management firms presently working at LBP allowed to bid on the LBP Security Upgrades Lump Sum Tender.

**ANSWER # 19:**

This project is open to all interested Bidders.

---

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME**